

Skolebestyrelsesmøde Gladsaxe Skole

Mandag den 18. januar 2021 kl. 17-18.30 digitalt

Forældrerepræsentanter: Kennet Mendahl (KME), Anna Camilla Birkegård (ACB), Annett Eliassen (AEL), Britta Vestergaard (BVL), Jeanette Færch Bendtsen (JFB), Philip Winchell Bøttern (PWB), Rikke Holmkjær Petersen (RHP)

Suppleanter: Thekla Johanne Ravn (TJR)

Medarbejderrepræsentant: Jesper B. Nielsen (JBN), Mette Fredensborg Jørgensen (MFR)

Eleverepræsentant: Sofie Vestergaard (9C), Simone Rasch Boesen (9A)

Ledelse: Lise Roar (LRO), Camilla Hoffmann (CHO)

Mødeleder: JBN

Referent: LRO

Afbud: Kenneth Mendahl

Ikke mødt:

D=Debat, O=Orientering, B=Beslutning

Rikke H. Pedersen
Camilla Hoffmann
Jesper B. Nielsen
Mette Fredensborg Jørgensen
Sofie Vestergaard
Simone Rasch Boesen
Lise Roar
Anna Camilla Birkegård
Annett Eliassen
Britta Vestergaard
Jeanette Færch Bendtsen
Philip Winchell Bøttern
Rikke Holmkjær Petersen
Thekla Johanne Ravn

Nr./Tid	Indhold	To do
1. OD 17.-17.20	Status vedr. <i>Corona/nødundervisning</i>	CHO orienterer: Der er ca. 45 elever til Nødundervisning, vi oplever, der er kommer flere og flere børn til, både til pasning til undervisning. Personalebehovet reguleres samtidig – både pædagoger og lærere på de forskellige årgange er inde. Der er stor opmærksomhed på smitterisikoen og derfor begrænses antallet af kæder.

		<p>Virtuelt personalemøde den 13. januar med erfaringsudveksling af undervisning og udfordringer under restriktionerne:</p> <p>CHO havde til lejligheden lavet en survey blandt forældre.</p> <p>Umiddelbart viser undersøgelsen (100 svar) pæn tilfredshed blandt forældre blandt andet vedrørende kommunikation, børnenes muligheder for selv at kunne arbejde med undervisningen, børnenes læring (omstrændighederne taget i betragtning), hvordan barnet oplever undervisningen, hvordan man oplever skolens kontakt med de voksne og endelig hvordan børnene overordnet set trives.</p> <p>Der er en pæn stor del af besvarelsenerne der tilkendegiver, at deres børn trives. (De børn der ikke er i travsel, fanges op og tilbydes f.eks fysisk nødundervisning).</p> <p>Skolebestyrelsen forældre oplever at der sker en udvikling i Fjernundervisningen og i kontakten til eleverne og at det er vigtigt at finde en balance i mængden af opgaver. Eleverne giver udtryk for, at de ikke lærer så meget nyt.</p> <p>Medarbejderne var meget glade for det virtuelle personalemøde; det var godt at mødes – selvom det var virtuelt.</p> <p>Det var godt at udveksle erfaringer med måder at undervise på.</p> <p>Lærerne havde forud for mødet indhentet tilbagemeldingerne fra eleverne som var en brugbar feedback.</p> <p>Lærerne oplever også, at elevernes behov er meget forskellige, og det er svært at tilgodese hver enkelt elev i samme grad som under normale omstændigheder.</p>	
<p>2. OD 17.20-17.35</p>	<p><i>Planlægning af kommende skoleår</i></p>	<p>Fastlæggelse af elevernes ferieplan skoleåret 2021-2022</p> <p>SB forslår at skoledagene den 20. og 21. flyttes til 3. og 4. januar – om muligt.</p> <p>Tidsplan for planlægning af kommende skoleår fremlægges, så det er synligt hvornår SB involveres i hvilke områder.</p> <p>Retningslinjer for efteruddannelse af det pædagogiske personale:</p> <p>Ledelsen og MED-udvalget foreslår følgende fordeling af ressourcerne til efteruddannelse:</p> <p><i>½ af midlerne anvendes til fælles udvikling i personalegruppen. Midlerne anvendes til det fortsatte arbejde med at skabe inkluderende læringsmiljø, god klasseledelse, co-teaching og arbejdet med elever med særlige behov. Temaet har været skolens</i></p>	

		<p>indsatsområde de sidste par år, og der vil også fortsat være et behov for kompetenceudvikling indenfor området.</p> <p>¼ anvendes til individuelle ønsker. Her prioriteres indenfor samme tema, eller ønsker indenfor matematik og naturfag, som er 2 fagområder, hvor skolen har brug for et fagligt løft.</p> <p>¼ anvendes til individuelle, større/længerevarende ønsker, som linjefag, vejledere mv.</p> <p>Retningslinjerne vedtages.</p>	
4. DB 17.35-17.45	Princip for kommunikation	<p>Princip for kommunikation har været omkring Lille Forum, som godkender princippet med de nyeste justeringer.</p> <p>Princippet vedtages.</p>	
5. O 17.45-18	Handlingsplan for fagligt fokus	<p>CHO præsenterer det første skitse til indhold af handleplanen.</p> <p>Arbejdet har stået stille i efteråret og baggrunden for udskydelsen, var et ønske om medarbejderinvolvering i skolens udvikling.</p> <p>Denne involvering fortsættes naturligvis, når det bliver muligt, men tænkes ikke som en forudsætning for arbejdet med handleplanen på skitseplanet men at den kommer ud til drøftelse i alle teams.</p> <p>Inputs fra SB:</p> <p>Der er en generel bekymring for den markante forskel på drengenes og pigernes afgangs karakterer og hvordan der kan arbejdes med netop dette faktum.</p> <p>Hold fokus på rekrutteringen og det at ansætte lærere med de rette kvaliteter.</p> <p>Vær opmærksom på det fremadrettede arbejde og nye tiltag.</p> <p>CHO foreslår, at der nedsættes en <i>følgegruppe</i> omkring den pædagogiske Handleplan. Camilla og Philip melder sig til følgegruppen.</p>	
6. O 18.-18.05	Orientering fra formanden	Intet fra formanden	
7. O 18.05-18.10	Orientering fra elevrådet	Intet fra elevrådet	

8. O 18.10-1815	Orientering fra skoleledelsen	Forslag om fælles pausestid så man i familierne kan spise frokost og tage en fælles pause midt på dagen. Medarbejderne har fået stillet høretelefoner, skærme, tastatur m.v. til rådighed derhjemme og flere har benyttet sig af tilbuddet. Orientering vedr. personale - uden elever.	
9. O 18.15-18.20	Orientering fra medarbejderrepræsentanter	Medarbejderne afventer hvad der vil ske i den nærmeste fremtid. Afgangsprøverne? Almindelig skolegang? Mange lærere føler sig på udebane – og mange skal lære en del nyt. Det har givet ro at alle er enige om, at eleverne ikke lærer det samme som i den almindelige undervisning. Man håber, der ændres på prøvformerne og afventer (spændt) den politiske udmelding.	
10. O 18.20-18.30	Eventuelt	Timefordelingsplanen på næste møde. Årshjulet tages op på næste møde	

Handling/Beskrivelse (kommende)		Ansvarlig	Deadline
	Regnskab og budget	CHO	marts